

<b>INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES</b>		
<b>Estado de Flujos de Efectivo</b>		
<b>Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022</b>		
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>20,349,926.16</b>	<b>16,833,411.12</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	20,300,000.00	16,813,685.40
Otros Orígenes de Operación	49,926.16	19,725.72
<b>Aplicación</b>	<b>19,244,614.81</b>	<b>16,578,121.20</b>
Servicios Personales	16,575,697.97	13,914,431.58
Materiales y Suministros	1,097,614.44	1,015,359.14
Servicios Generales	1,218,539.49	1,331,753.39
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensionamientos y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	352,762.91	316,577.09
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>1,105,311.35</b>	<b>255,289.92</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>352,731.58</b>	<b>0.00</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	352,731.58	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>1,775,513.00</b>	<b>684,028.89</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	782,749.00	296,100.71
Bienes Muebles	989,237.00	333,928.18
Otras Aplicaciones de Inversión	3,527.00	54,000.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-1,422,781.42</b>	<b>-684,028.89</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>470,825.71</b>	<b>412,716.95</b>
Endeudamiento Neto	2,143.03	0.00
Interno	2,143.03	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	468,682.68	412,716.95
<b>Aplicación</b>	<b>0.00</b>	<b>73,186.75</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	73,186.75
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>470,825.71</b>	<b>339,530.20</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>153,355.64</b>	<b>-89,208.77</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>1,135,422.18</b>	<b>1,224,630.95</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>1,288,777.82</b>	<b>1,135,422.18</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



MTRA. ELVIRA URRUTIA CASTRO  
DIRECTORA GENERAL



C.P. SOCORRO LORENA VAZQUEZ MERCADO  
COORDINACION ADMINISTRATIVA